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Förord 

Fordonen betyder mycket för resenärens totala resupplevelse. Därför skall de 
bussar som används i kollektivtrafiken uppfylla en rad funktionella krav som 
utgår från resenärens olika aktiviteter under färden. Att kollektivtrafikens 
fordon upplevs som attraktiva är också viktigt. Komfort, trygghet, säkerhet, 
tillgänglighet och utseende är viktiga aspekter vid färdmedelsval.

Buss 2000 har tagits fram av en arbetsgrupp i samarbete mellan SLTF (Svenska 
Lokaltrafikföreningen) och BR (Svenska Bussbranschens Riksförbund). Syftet 
med rapporten är att skapa ökad likformighet kring bussens utformning 
över hela landet och därmed minimera omställningskostnader vid 
fordonsförflyttningar mellan olika trafikuppdrag. 

Som bas för Huvudmannens krav i detta dokument används det s. k. 
bussdirektivet (2001/85/EG), publicerat den 13 februari 2002 och Vägverkets 
fordonsföreskrifter (VVFS 2003:22, senast ändrade 2006-01-01, med ändringar 
enligt VVFS 2005:65). Reglerna i bussdirektivet infördes i den svenska 
lagstiftningen 2004-02-13. 

Rapporten är avsedd att kunna utgöra en del av Huvudmannens 
förfrågningsunderlag vid trafikupphandlingar. Trafikhuvudmännens 
gemensamma miljöprogram är avsett att täcka motsvarande behov i 
miljöfrågorna. Dokumenten skall därefter kunna ingå som bilaga till de 
trafikavtal, som träffas mellan Huvudmannen och Operatören med relevanta 
justeringar och hänvisningar i avtalen.
 
Vår ambition är att samtliga tänkbara tillägg, enligt detta dokument, skall vara 
möjliga att acceptera, utan att fordonet vid en annan placering i landet än den 
ursprungliga skulle bli diskvalificerat pga tilläggen.

Mer specifika krav på Operatören i fordonsfrågor föreslår vi hanteras på annan 
plats i avtalet / förfrågningsunderlaget. Detta gäller exempelvis att endast nyttja 
bussar som uppfyller ställda krav på mått och vikt på gator och vägar i området 
för den avtalade trafikuppgiften, att bussanskaffning baserat på antaget anbud 
alltid skall föregås av samråd mellan Huvudman och Operatör etc. 

Denna femte reviderade upplaga av rapporten avses inte att ges ut i tryck, 
utan finns tillgänglig via SLTF: s hemsida (www.sltf.se). Tanken är att denna 
uppdaterade version ska fortsätta utvecklas med inriktningen att inom några år 
ha framme en upphandlingshandbok ”Buss 2010”.

För projektet Buss 2000 
Lars Bull Värmlandstrafik, ordförande Buss 2000-gruppen 



http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32001L0085:SV:HTML
http://www20.vv.se/vvfs/htm/2003nr022%20.htm
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